
AKREDITACE
	n Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 

vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře

CÍLOVÁ SKUPINA
	n všeobecní praktičtí lékaři

ODBORNÝ GARANT AKCE
	n prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci od 20. 4. 2024: 1 900 Kč
	n při registraci na místě: 2 100 Kč
	n 25% sleva pro lékaře do 35 let

POŘADATEL A KONTAKT
	n Společnost SOLEN, s. r. o., ve spolupráci 

s I. interní kardioangiologickou klinikou 
FN Hradec Králové
	n Rostislav Reininger, 

reininger@solen.cz, +420 778 775 664

Registrace a další informace na 
www.medicinahradec.cz

31. 5. – 1. 6. 2024
HRADEC KRÁLOVÉ

9. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

MÍSTO KONÁNÍ 
Kongresové centrum Aldis 
Eliščino nábř. 375, 500 02 Hradec Králové

PÁTEK 31. KVĚTNA 2024 PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
Reprodukční medicína
odborný garant MUDr. Roman Chmel, Ph.D.
	◼ Moderní antikoncepce – Chmel R.
	◼ Demografický pohled na odkládání reprodukce – Kocourková J., Šťastná A.
	◼ Současné možnosti asistované reprodukce a indukce spermatogeneze – Turčan P.
	◼ Léky v těhotenství – Chmel R.             

Kardiovaskulární onemocnění
	◼ odborný garant a témata přednášek budou doplněni

Aktuality do vaší ordinace I
	◼ témata přednášek budou doplněna

IP Víc než jen kalorie: komplexní pohled na příčiny obezity
MUDr. Jaromír Ožana
Střevní mikrobiota, imunitní regulace a možnosti jejich ovlivnění
prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D.
Aktuality do vaší ordinace II
	◼ Lehká kognitivní porucha a demence, cesty k léčbě, neuroinflamatorní procesy, možné cesty do budoucna – 
Ressner P.
	◼ Kožní projevy chronické venózní insuficience – přednášející bude doplněn
	◼ Vliv střevní mikrobioty, resp. jejích metabolitů (butyrát), na integritu střevní sliznice. Výhody biofilmových 
probiotik – Vagnerová H. (Přednáška společnosti FAVEA Plus a. s.)

Post ‑covid neočekávaně stále trvající zdravotní problém v klinické praxi
odborní garanti doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D., MUDr. Michal Kopecký
	◼ Post ‑covid z pohledu pneumologa – Kopecký M.
	◼ Post ‑covid z pohledu neurologa – přednášející bude doplněn
	◼ Post ‑covid z pohledu psychiatra – přednášející bude doplněn

SOBOTA 1. ČERVNA 2024
Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.
Dobrá rada do vaší ordinace
	◼ témata přednášek budou doplněna

Mezioborová spolupráce
	◼ Imunomodulans na dosah ruky – Herknerová M.
	◼ Akutní ambulantní uroinfekce – Emmer J.
	◼ Hidradenitis suppurativa: klíč k diagnóze skrytého onemocnění – Arenbergerová M. 
Přednáška podporovaná společností Novartis s.r.o.

Spolupráce se ZZS: co se nám podařilo změnit v léčbě závažných úrazů?
MUDr. Anatolij Truhlář
Přímá perorální antikoagulancia u dětí a dospělých
odborná garantka PharmDr. Petra Rozsívalová
	◼ DOAC u pediatrické populace – Martanová S.
	◼ DOAC v praxi: nejčastější otázky hematologům – Pejková M. A.
	◼ Lékové interakce s DOAC, vybrané kazuistiky – Šorf A., Rozsívalová P.
	◼ Intoxikace DOAC u dětí a dospělých ve statistikách Toxikologického informačního střediska, 
vybrané kazuistiky – Běhounková M.

Změna programu vyhrazena / IP = interaktivní přednáška

SOBOTA

10.00–11.30 
Interaktivní seminář: 
V labyrintu deprese 
Bartečková E., Hořínková J.

WORKSHOP

GENERÁLNÍ 
PARTNER

HLAVNÍ 
PARTNER

NOVÉ MÍSTO KONÁNÍ


